REPUBLIKA KO

Komuna e Draga
Opstina Dragas

o Nr.Br. Jeol0r-hin 79

ol 0y) 20 24

D Eag?ﬁ‘gh - ﬁa"ag%:&, KONTRATE

Daté:04.04.2024

Numri i kontratés !: 621-24-1211-1-2-1/C869
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

NARA BIOTICS SH.P.K., Rr.Mbretéresha Teuté,, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*002«Furnizim me barna, material shpenzues mjekésor dhe material stomatologjik pér Q.K.M.F.
Dragash me numér identifikues: 621-24-1211-1-2-1 621-24-002-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *002+Furnizim me barna, material shpenzues mjekésor dhe material
stomatologjik pér Q.K.M.F. Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté QKMF.

2

2.3 Inkotermi< i zbatueshém do (& jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté 8 origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community o
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 11,247.40 €; (Njémbédhjeté mijé,dy qind e dyzet e shtaté euro e
dyzet cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve g€ jan€ subjekt té rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1& ¢mimeve)

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontralés:

! Ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet
6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e (ij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
keérkojé vértetim (€ pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né DJOlemll'l tillg, pe]qlm miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do ¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 00 Z; / 22,; 1
mit

Pozita:

N
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emuri: Nara Biotics Sh.P.K

Pozita: ?‘ff“l’@r : PH'DZQU i} btl} b
Nénshkrimi: 7%0!&@” o’wj

AR
Data: o) Zf Ozjr %/

Vula:

@

nam

biotics
nderuesit né kéys
Prishi

3 Gjuha do (€ jet€ gjuha e shirytézuar ng tnder.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-1211-1-2.1/C869

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté'" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar ng
formularin ¢ kontrat8s (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér k&g dhe 8 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né &,

£.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale g€ kan€ vieré ckonomike, duke p#rfshiréd por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1€nd@t ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté 1€ léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ #shté e quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qi #shté palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (€ tholé termat ndérkombétare tregtare q& pErbging 1regullat e interpretimil 1€ termave tregtare gé
pércaktojngé meényrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi ek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do 1€ thoté dorEzim i produkteve me ciliés, sasi dhe lloj 8 specifikuar né kontraté, si dhe 8 vendosura dhe
paketuara aé ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikchet ng formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t8 béhet né bazé & kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndilunése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kentratgs.

1. “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili &shté ligji qi i pércakton 18 gjitha ¢éshijet g& nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém n€se ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé té saj te njé palé e ueld.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues, ta transferajé kontratén ose njé
piese 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhel & paguhen ose
qé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhenies s& 1€ drejlés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér (& kirkuar pagesén nga
ndonjé person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé €shté realizuar ose pér pjesén gt nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés dubet (€ plotésojné kriteret ¢ pershtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢ kontralis
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese (& kontrat€s st tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen & ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autcriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te
piérmbushin kiérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku ¢
konsideroné si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi Bshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose &
punésuarve, né & njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punitoréve
té Gj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjesc 1€ kontratés ose aprovimi i nénkonirakiuesil nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshm q& vazhdon pér njé periudhg gé c tejkalon até @
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesid, pérkitazi me lurnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizues: dubet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjaljen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'1 japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur Eshig ¢ nevojshme, njé kopje & skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratds, Furnizuesi mond té blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas Ishimit (¢ certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kihen auteritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ¢ koatratés.

5.2 Pérveg nise éshté e nevejshme pér qéllime & kontralis, skicat, specifikimet dhe dokumentet jera g2 i jep auwtoriteti
kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet U'i komunikehen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jané t€ nevojshme pér ckzckutim (& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregufloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t¢ cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhiénat mbi furnizimet ashtu
Q& Autoriteti kontraktues 1€ mund t& marré lejet e kifrkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g& & marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t& kontratgs.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshine té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta reafizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punive 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pirtej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontraws, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
uedhril, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (@ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respektojé dhe 1€ veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do 1 sigurojé qt personeli i i, € aférmit ¢ tyre, dhe punttorét vendoré i tij gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fuenizuesi dubet Ui trajtoje @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratgn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shi¢ e nevojshme pér géllime té ckzekutimit & kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose shpalos asnjé detaj 1€ konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakuues.

7.5 Neése Furnizuesi &hig grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1& Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do ¢ paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshiém. Nése ky obligim
nuk plot€sohet, kjo do té& ¢ojié né ndérprerje & kontralés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo m¢ voné sc dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Awtoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t¢ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki€sohet né& KVK, Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé tshié pasojé ¢ mosckzekutimit 18 plolé dhe & duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit (& konlratés do 1@ jeté né formén e dhéné nt pjesén IV 1€ konlratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me sh8rbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallral e furnizeara sipas kontratés duhet (e jene te siguruara plotésisht me njé valuie lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose blejé, ransporto, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit [0.1, Furnizuesi do & mbajé pErgjegjési (& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [Endime personale
qi shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I'l.1 Néése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program & realizimit t& kontratés q do (& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do t& pérmbajé s¢ pake kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhé&na dhe informata té tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do 1& sakiésojng limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet 1'i dorézohel p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e furdit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktucs, Aprovimi i programit nga autoriteti kentraktucs
nuk ¢ liron Furnizucsi nga obligimet e tij sipas kontratis,

11,3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material n€ program nuk mund t& béhet pa aprovimin c autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i rcalizimit t& kontratés nuk béhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund fa udhgzojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém (€ fumizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualel e funksionimil dhe
mirémbajtjes s€ bashku me vizatime, € cilat do t€ jend né detaje 1 tilla g€ do @ mundésoj Autoritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve t& fuenizimeve. Pérveg nése tshié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla & deklarsara né
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen (& pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjcra & pércakiuara né KVK, Furnizuesi do & jei@ plotésisht pérgjegjes pér
pagesEn ¢ i€ gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhc taksat Gera qé kndin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontrakiuara ng vendin e dorézimit, sig @shié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Nenz 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg néé rastet kor €shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do (a sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1§ gjitha
ankesat qé jan€ rezultat 1 pérdorimil (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja ¢ tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autorifeti kontraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekulimit 1€ detyrave do té (illojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjaljeve
1€ periudhés (€ cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Perveg kur paltt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
s¢ kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejtd 18 mos e realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejlé pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1 periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kisrkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonchet, ose pritct se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e auloritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
t& parashihen né minyré (& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) WUrdhra administrative g kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakiwar prej
gabimit té furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (€ furnizimeve qé nuk jané peér shkak (€ gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak &
gabimit (& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € ket vones#, Furnizees duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka

ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesii dhe autoritetit kontraktucs, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépiérfshirése ashtu qé 1€ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i
dshté dhiéné e drejla pér zgjalje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nésc Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk aerin t'i dorézojé ndonjé ose @ gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autorileti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (£ tij sipas kontratés, do & ket (& drejté, per secilén ditg q& kalon ndérmjel skadimit 1€ periudhés s
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, ©'i marré démet ¢ likuiduara 1& barabarta me 0.25% ng dité t€ vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej [0 % (€ vlerés totale 1& kontratds.

16.2 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve ng térési, démet ¢ likuiduara @
parapara né paragrafin [6.] do (& llogariten né bazg (& vlers totale (€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (£ drejtén 18 kérkojit sé paku 10 % 1@ vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;
« 18 ndérpresé kontratén, dhe né kEéLe rast Furnizuesi nuk do 18 keté (8 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé ni nji kontraté me nj& palé 1€ treté pér dhénien e pjests s& mbetur 1& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjest t¢é kontratés. Furnizuesi gjithashte do t& jet& i detyruar (& paguajé koston plotésucse dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhizojé Furnizuesin & (& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikvar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nésc nuk tshie specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve g€ jané dorézuar n& vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojng dhe sigurojné furnizimel e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend (jelér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa EshiE kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan¢ dorézuar né vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezuliuar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jang shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shiohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shii:

a) Zgjidhur né ményré (€ ndryshme né kontralé; ose
b} Eshi€ i ncvojshiém pér arsye 1€ kushteve 1 zakenshme kfimatike né vendin ¢ pranimit;
c) Eshi€ i nevojshim pér shkak té ndonj& gabimi (& Furnizuesit; osc

d}y #sht# i novojshtm per siguri 1€ ckzckutimil (€ miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (€ kel€ (€ drejté pér shicsa né ¢mimin e kontratés pérveg nésc ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qillim (& biji ankesé pér ta,

17.5 Auloriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1¢ péreakiojé ato pagesa plotésuese dhic/ose zgjatje (&
periudhés sg realizimit g€ do (¢ bithen nga Furnizues pérkitazi me kit ankesé né ményré (& drejté dhe (8 arsyeshme sipas
mendimid 1€ awtoritelit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak (& gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakives, mund (& kérkojé © vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (¢ ndécpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhnies ose realizimit & kontratés bihet ¢ paviefshme pir shkak (& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullofé realizimin e kontratis. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritcti kontraktues mund (@ refuzojé 1’1l bigjé
pagesal ose mund t'] kthejé shumat € tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimil.

1'7.8 QeHimi i pezullimit € kontratés Eshi€ qi (¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsitc
apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vértet. Nésc ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi { kontratés do (& rifillojé sa me
shpejt g€ ésht€ ¢ mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parregullsité do (& jens 1€ gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g mund 8 shkaktojé humbje né¢ buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'1 plotésojng specifikimet teknike (& paragitura ni kontraté ng & gjitha aspeket dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kiérkesal tjera né kontraté, t& cilat duhet (&
mbahen né dispozicion & Autoritetit koatraktues pér qétlime identifikimi gjaté perindhés s¢ realizimit (& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara né KVK duhet 6 bihen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritelin kontraktues. Né kérkesé do ti sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kéts pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi ngé ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara nt kérkest duhet (¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kEt¢ pranim
para sc € inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & kompoenentéve gé do @
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&g minyré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kg rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia
t'i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nise juné riparuar dhe jang pérmirésuar né at ményré & € jeté i kénaqur awloriteti
konirakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

£9. Furnizues do (& sigurofé q¥ furnizimet 1€ dortzohen ng vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vishtisiteé gg
mund ¢'1 has# né ket aspekt, dhe atij nuk do 0§ lejohet q& 1& paragesé ndonjié arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraklues do (€ ket (& drejté g heré pas here & inspckiojé, kontrotlojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (¢ ¢larédo artikulli q8
pérgalitet, fabrikohel ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércakiojé nise komponentiy,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kirkuar, Kjo do (¢ bshet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjcs
osc né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jané specifikvar né KV,

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve (€ Gilla, Furnizues do t&:

a) [ japt autoritetit kontrakiues, perkohdsisht dhe pa pages, ndihmé, mostra ose pjesg pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t€ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té& merret vesh me autoritctin kontraklues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé auvtoritelit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
prveg nése ka man€ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé iestimin, i cili do (& konsiderohet se 8shié beré
né prezencén c auloritetit kontraktues. Fumizuesi menjiherté do t'1 dirzojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve t&




testit te Awtoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjalé testit, do €' pranoji rezultatet ¢ testis,

19.5 Nése komponeniét dhe materialet i kant kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm@roji
furnizuesin ose 1a miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kté.

£9.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia japé jetrit mendimin ¢ vot
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i (illé. Autoriteti kontraktues ose Furizues mund té kérkojni & kéto teste 1 pérsériten né
1€ njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (8 testohen nga nfi ekspert i zgjedhur me marréveshje
ndérsjellg. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikojé rezultatel e kétyre
testeve pa vonest e furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképamja e s& cilés diéshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraklues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet U'i behet Furnizues sipas kiésaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ bithen né llogaring bankare (€ dhing né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi, i njéjti formular, qE i bashkéngjitet kéirkesés pir
pages€, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguben brenda jo mi shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pErkatds. Data e pagesés do (& jeté data né 1& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shum@ nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullchet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa piér pagesé nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jang dorézvar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi muad t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 18 béhet njé inspektim i menjéhershém pér
gélliim @ kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap# sqarime, modifikime apo informata € tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do (€ flogaritet nga data né (& cilén 8shié regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi g€ t@ ketd kalvar afati t fundit i dhiéng né Nenin 20.3, Fumizues mundet qi, breada dy muajsh pas pagesés s
vonuar, & kérkojé interesin pér pages# (& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
diién e paré € muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & perqindjes. Inleresi pér pagest t& vonuar do 1&
zhatohet pér kohén & kalon ndérmiet datés sé afatit 1& fundit (& pagesés (nuk perfshibet) dhe datés ni 1& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshibet).

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhts s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
q¢ ose L& mos ¢ realizojé kontraién, ose ta ndérpresé at, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jené né pérgjegiési @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pir 18 parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s8 tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né konteaté, Paketimi duhet t8 jeté t mjaftucshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n8 ambient & hapur. Madh@sia e paketimit dle pesha duhet Ui pershtaten, nése &shié e mundur, largésisi s&
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé si mungesés s& pajisjeve pér bartje 1€ réndé né & gjitha pikat
gjaté ransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (& urdhérohen mé vone nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorfzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1@ Jel€ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té i gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¢ jané & nevojshme pir qéllime 1€ kontratiss.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshi€ né dispozicion pér 8 dy palit
se dorézimi i furnizimeve Eshig bt né pajtim me kushtet e kontratis,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (8 jeni realizuar verifikimet dhe testet e cakiwara me shpenzime 1¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteli kontrakiues, gjaté progresit 1& dorézimit té furnizimeve dhe para se t&€ merren furnizimet, duhet & keti
fuging q& & urdhérojé ose 1§ vendose:




#) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig Ehté specifikuar g urdhr, (€ 1& giitha furnizimeve
t@ cilat, sipas mendimit (8 antoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me koniratén,

b) zévendésimin e Lyre me furnizime t& mira dhe (€ pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg 18 pajisjeve, pa marré parasysh tesiet e méparshme (€ lyre osc pagesal ¢ piesshme
& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin gshté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk €sh€ ne pajim me kontratén;

d) qE puna e bitré ose mallrat ¢ dorizuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jant né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésoni kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Eurnizuesi, sa mé shpejt qé éshié e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet Ui evitojié defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & kel (€ drejté t& punésojé persona jeré pér 'i
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimel g€ jané pasojé e késaj, apo qé do (€ shfagen pér shkak 18 kiésaj, Avtoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qi do & paguhen ose 1€ cilat do (& bithen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel & nuk jang & cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve €
refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé g& 'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé n€ vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do €' heqé nga vendi i pranimit, nésc kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perivdhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit. Té giitha punét q& pérfshijng matertalet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen€ dorézuar né pajtim me kontratén, ¢'i kené
kaluvar né minyré ¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nésc konsiderohet se éshie léshuar,

23.2 Furnizuesi mund & bjé kérkesg, duke lajmgrvar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit € pérkohshém
atéheri kur furnizimet 1€ jené (& gatshme pir pranim (& pérkohshém. Awtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kiéto mé poshig:

- £ léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nise
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ (ij, dive pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 1€ tij jan€ pérfunduar
fernizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimi¢ t& 6j ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 8shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bijné (& pamundur q& t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
1illé, nése Eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizeesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet breada 30
ditésh pas datés né ¢& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paragitjes s€ lurnizimeve né njé gjendje t&é p&rshtatshme pér pranim.

23.4 Nisc auwtoriteti kontraktues nuk arrin ose € éshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej (30] ditésh, ai do & konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit # asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1€ pranimit ptrfundimtar. Nése
{urnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (€ keld t& drejté (& bEjé kérkest pér certifikalé (& veganté pér secilén
piesé.

23.5 N& raste € dortzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraklues rezervon t& drejt€n pér & dhéntt pranim (& pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiatet g&

nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Af gjithashiu do té hegé ndonjé mbeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garaniojé q& furnizimet & jen€ (€ reja, t& papérdorura, 1 modeleve € fundit dhe (& pérlshijé 18 giitha
pérmirGsimel ¢ kohtve (€ fundit né dizajn dhe maieriale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontraté., Furnizuesi do &
garaniojé q€ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, malerialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme néé até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegjils pér ménjanimin e defckteve, osc démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (8 cilat mund
té paraqiten, apo t8 ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhds sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & biéré nga Autoriteti kontraklues ose né emér & (ij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet,

Periudha ¢ garancisé pér 1 gjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né (& cilén éshig bire
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ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohel velém pér alé pjesé
furnizimeve q€ gshté ndikvar nga ndérrimi apo riparinmi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudiés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do ta Iajméroji
k Furnizuesin, Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompenscjé démin nga ndonjé defekt osc njé dém brenda afatit kohor &
paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund tg:

a) 1€ korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké (otér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesii, ng 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga paratg qé duohet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy:

b)  né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk @shté efektive kérkoni gé (& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) (& ndérprest kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t2 parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis sé
garancis€ nuk Eshté ¢ specifikvar, ajo do € jetg 365 dig. Periudha e garancisé do (& fillojé né datén ¢ pranimil &
pérkohshém.

Nent 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shitrbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontratg, do (€ jepen n pajtim me t& dhénat ¢ parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré persiper € realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1€ riparimil & furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (€ saktésojng qé Furnizuesi 2 siguroj& ndonjié ose ¢ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kané & béjné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve (€ cilal Autoriteti kontrakiues mund 1 vendosé €'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b}  né rast (& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet i€ Iajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar qé 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nse kiérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil t€ periudhés sié garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit & periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakwes do t'i léshojé Furnizuesit njié
certifikat 1€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né 18 cilén Furnizuesi i ka
platésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & i1l q& autoriteti kontraktues té Jjeté 1 kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & Kshohet nga awtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 8 jend pérfunduar né ményré 18 tiHe q& & jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe awtoriteti kontrakives do 18 mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur [éshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 8 shiyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontralg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala ¢ démtuar do 1 ket@ ti drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave € sipéepérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:
a)  déme i€ piérgjithshme; ose
b) -déme (€ likuidueshme.

274 Mbulimi | d€meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnié nga zbatimi i masave ti parapara né kEté nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontrakiues mundel &, pasi t'i japé Furnizuesit 14 di@ paralajmérim, ta ndérpresié kontratén né adonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi n¢ ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas kiésaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati € arsycshém & paralajmérimit 18 dhéngé nga aulorited
kontraktues g kérkon nga ai € evitoje ndonjé neglizhencé apo déshtim per & realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontraiés, dhe té cilat ndikejné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose €sht® neglizhent nE realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoritet
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizucsi falimenton ose ésht€ duke u mbyHur; punét e tij jan€ duke u administruar nga giyvkatat, ka hysé né
marréveshje me Krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢ishtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregullorel nacionale;

0} Furnizuesi &hté dénuar pér njé shkelje q& ka (€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi qé ka fuging ¢
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjcllje & réndé & keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti €€ cilin
mund ta vEricto] Autoriteti kontrakiues;

hy Furnizuesi i &sht¢ nénshtrear njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitel tjetér itegal qé i démiton interesat {financiare 1 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure jetér t& prokurimit osc procedure 18 dhénies s& njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, tshi€ deklaruar se ka béré shkelje serioze (& kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve & veta
kontraktuese;

) & gjitha modifikimet organizative g&é pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kiéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési getdr ligjore i i pengon realizimit (& konteatis;

1) Furnizuesi nuk arrin @ japé garancing ose sigurimin e kirkuar, ose niése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé & hershiém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté ni gjendje t'i plotsojé zotimet e j.

28.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundisive (jera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kéésaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé palé t& treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit plr 1§ shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé sé ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund t€ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteli Kontraktues, pas liéshimit (& njoftimit & ndérprerjes s& kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin qé e
ndérmarr€ hapa 1€ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe (& rregulll dhe pir
i zvogiluar né minimum shpenzimel,

28.4 Ne rast & ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mg shpejt q& (& jeté ¢ mundur dhe né prani 1 Furnizuesit ose t&
pérfagisuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirden e duhur, do ta pérgatisé njeé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar die t& b&j# rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe & papérdorura, Do (& pérgatitel edie njé deklaraté e
parave q€ duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
st kontratts.

28.5 Autoriteli kontrakiues nuk do (€ jelg i obliguar 1§ bEE pagesa {jera pér Furnizuesin derisa 18 jeng pérfundear
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 ket (8 drejié t& marré nga Furnizuesi koston eksira, nise ka, (& furnizimeve
ose do (€ paguajé shumin q& duhet 'f paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Ntse Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do té keté & drejié (6 marré nga Furnizuesi humbjet gé 1 jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t¢ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 25 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraklucs:

- nuk arrin Ui paguajé Fumnizuesit shumat & duhet @ paguhen né ndonjé centifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin '] plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pirséritura; vse

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye & nuk jani
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoriletit kontraklues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& ras( 1€ ndérpretjes sipas paragralit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autorileti kontrakiues do ta paguaijé Furnizucsin
pér humbje ose dém qé mund t'1 jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 36 Foreca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés agse realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalobet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njg foreé madhore qé shkakiohet pas daws kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljel ¢ objecktit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje (jetér e ngjashme e paparashikuar qi &shé pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar 18 heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tietdr déshiimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraié éshié rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar (& paguajié
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrcalizim ose pér rdérprerje nga Furnizuest pér shkelje (€ Kontratés, nise dhe deri né
até masé sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nigse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (£ ndikojé né realizimin c
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe cfektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé ¢ realizojé obligimet e (ij sipas kontratés pérderisa 8shté mijaft praktike, dhe &
angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligtm g& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mjete € tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté piérdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohel nga autoriteti kontrakiues.,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ut b¥jn& & gjitha perpjcke pir & zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta Jajmérojné njéra Getrtn me shkrim pr
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do 1€ takehen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @ i pérgjigjet Kérkests pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditissh pas kérkesis. Periudha maksimale qg jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do (& jeti 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton osc nése pala déshton (& pitrgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do & jend G lira 18 vazhdojné né fazén c ardhshme & procedurés s
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lnjmé&ruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh té pérpigen (8 pajtohen
pérmes institucionit t€ specilikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
s& pajlimil, secila palit do ¢ ket@ t¢ drejt@ (& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqeésore

42,1 Nise nuk muad £ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kirkojé:

a} ose vendim nga giyqi; ose
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin ptr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-24-1211-1-2-1/C869

KVK né vijim do (& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shinimet kursive t# pirmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevaiite)

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha géshtjet g&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jet¢ Gjuhét ne perdorim zyrtar-Shgipe
N - 9.1 Sigurimi i ekzekutimit t¢ kontratés &shté min 10 % e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit s . C "
kontratés s& nénshkruar nga data ¢ nénshkrimit ¢ kontratds me
validitet — 60 dite

S 0.1
Sigurimi ] N/A
. - 1 Lkzekutimi | kontratés do t& béhet 30 dité pas nénshkrimit 1 Kontratés

Programi i ekzekutimit
04.04.2024-04.05.2024 (30 dité kalendarike)

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Kéto jané obligime gé i paguan Operatori Ekonomik,

doganore

Patentat dhe licencat 3.1 [Specifikoni nésé ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Cilésia e furnizimeve duhet ¢ jeté konform specifikacionit ¢ kériuar
nga njésia kérkuese (Standarde té EU-sé)

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga komisioni
i pranimil
TE gjitha barnat (€ keng afat njé vit nga periudha e liferimit.
Menaxher I kontratés nga ana ¢ AK-Xhevahire Bojaxhiu
Mbikéqyrés I drejtépérdrejt menagjerit té kontratés-Behar Brenolli
Menagjer 1 kontratés nga ana ¢ Operatorit Ekonimik-Asdren
Kelmendi

Pagesa 20.1 Sipas Raportil & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i kontratés
dhe Komisionit 1€ pranimit-, (& pércjellura me raport.
Pagesa do t& kryhet né alate sa mé & shkurté kohor dhe jo mé gjaté
se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit (& faturés.

Dorézimi 21.3 Dorezimi i malerial barna, material shpenzues mjekésor dhe
material stomatologjik do te behet ne QKMF- ne Dragash

Obligimet e garancionit 24.1 N/A
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[Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]

Shirbimet pas shitics 25.1 {Jepni d._etajet-_e'shérbr’n’:ir:]}a;i shitjes q& Furnizuesi duhet t¢ siguroj dhe
cromet pas sy péreakicf raportin'e sigurisé s& ekzekutimit t& caktuar pér kété akivitet]
7 oiidhia mige 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésise
gjidhja migésore e
mosmarréveshjes
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhjae
mosmarréveshjes me
procedure giyqtsore

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk £shté e mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézobhet ng Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me ligjin
né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (&
cilat mund (& lindin gjaté ckzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk
ésht€ e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovis né
kuadér & Odés Ekonomike (& Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢
Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala apo arbitrimi.

%]




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nr. 4° /o4~ €86 s//2
[ 7

Daté.04.04.2024

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 3 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates Furnizim me barna, material

shpenzues mjekésor dhe material stomatologjik pér Q.K.M.F. Dragash

me numér identifikues: 621-24-1211-1-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2024-002-1-2-1.
Xhevahire Bojaxhiu -caktohet menagjer I kontrates,

Behar Brenoli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

KOMPANIA E SISURIMEVE « INSURANCE COMPANY

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(ernri | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin @ méposhiém Autoriteti Kontrakiues)

Titulli
Title

Emri | Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri | personal / biznesit
Personal / business number

Data e léshimit
Date of issue

Numii i prekurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

LU PORITET KONTRAKTUES

Numiri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané & plota dhe 18 vérteta
dhe négolése ka fshehje apo shtrembérim 18 fakleve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. PolicEmbajlési dekiaron se prefardhfa e fondeve éshté né pémputhje mé me
Ligjin nrO5/L-096 si dhe Nenin 9 t& Rreguliores pér parandalimin e pastrimit té parave

Seria | 100010674050

Furnfzim me barna, material shpenzus mjekésor dhe material smr.natu[og].ik pérIQ.K.IM.i.:.Drag-;asl;

NARA BIOTICS SH.P.K.

Rr.Mbreteresha Teute Lokali 30

044-

811379719

04,04.2024

621-24-1211-1-2-1

Garanci Kontrate

0000

DRAGASH

Prej
From

Deri
To
Shuma e sigurimit

Insured sum

Primi
Premium
TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

Insurance Policy

dhe financimit t8 terrorizmit t& Bankés Qendrore & Kosovés

vk

04.04,2024

08.06.2024

1,124.74 €

20.00€

360€

23.60 €

DRAGASH

038

| DECLARE that the aflegations made in this insurance claim are complete and true and it
there is concealment or distartion of the facts, I waive compensation in case of darnage.

The police officer declares that the arigin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

terrorist financing of the Central Barik of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 10842832 / Tel: +383 (1) 38 221 000




i

' POLICE SIGURIMI o
P R I S I G I/ INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

g

R
Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate e
Seria | 10001074050
Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(et i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

NARA BIOTICS SH.P.K.

(ernri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me barna, material shpenzus mjekésor dhe material stomatologjik pér Q.K.M.F.Dragash

té dhéné me numrin e Prokurimt

621-24-1211-1-2-1

=r1cés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar fi japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,124.74 € Njé Mije e Njé Qind e Njézet e Katér Euro e Shtatédhjeté e Katér Cent
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen gé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonommalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé Kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té
1,124.74 €
huma e garancisé)

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 04.04.2024 deri mé 08.06.2024
Léshuar né Prishtiné 04.04.2024
Nénshkrimi dhe vula e

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA - DRAGASH

Qendra Kryesore e Mjeksisé Familjare “Adem Berisha" Dragash
Sektori ___ QKMF

Programi/Nénprogrami

Kodi
Data:

Lénda: Specifikacioni pér

Nuomri | kérkesés

M Furnizim me barna, material shpenzues mjckésor dhe m. stomatologjilk

Njesia Sasia ¢ | Cmimi me|Totali me
Nr |Ewri i barit matese planifikuar| TVSH TVSH
1) Amp. Metamizol 1g/2ml Copé 3000 0.23 690.00
2| Amp.Verapamil Smg/2ml Copt 100 3.56 356.00
3| Amp. Chioropyramine 20 mg im,iv Copé 240 2.95 708.00
4lAmp. Dexametazone 4mg/ml im/iv Copé 4000 0.12 480.00
5| Amp. Diclofenac Sodium 75 mg/3mi IM/Y Copé 800 0.14 112.00
6| Amp. Aminophyline 250mg/10ml Capé 700 0.20 140.00
7tAmp. Melhyiprednisolon 40 mg Copé 2000 0.40 800.00
8{Amp. Pantoprazol 40mg né {lakon Copé 1500 (.55 825.00
9l Amp. Vitamin C 500mg/5ml Capé 1000 0.28 280.00
10{Amp. Vitamin B Complex Copé 1000 0.46 46(.00
11]Sel NaCl 0.9 % 500 ml Copé 2000 0.61 122000
12180l Nacl 0.9 % 100 ml Copé 1500 0.55 825.00
13{Infusion Giving Set Copé 3000 0.14 700.00
[.V. Placement Unit, Short , Luer Type
14|22G,0.7X19mm Copé 2000 0,12 240.00
LV. Placcment Unit, Short, Luer Type
15§240,0.7X19mm Copé 2000 0.12 240.00
16{Foley catheter 20F Copé 30 (.91 27.30
17|Foley cathetor 22F Copt 30 0.91 27.30
18}Urin bag whith drain 2 L. Copé 100 0.23 23.00
19| Gaza sterile 10cm x 10cm Copé 1000 0.053 50.00
Cllukotest traka sipas aparalil ge e posedon QKM
20§(*ako 50 raka) Copé 20 329 65.80
21[Sol. Peroxide hidrogen 3 % (1Liter) Copé 10 2.00 20.00
22|Sprej Nitroglycerin 400meg Copé 10 10.00 100.00
231 Tab.Captoril 25mg Tableta 300 0.06 18.00
24| ompozit (Sanremeo) mbushje Copg 30 9.00 270.00
25| Amalgam mbushje ni2,3 Copé 10 1.00 10.00
26 Kavit Copé 20 3.00 60.00
27iSol chiumsky Copt 20 7.00 140.00
28| Devitec Copt 10 10.00 100.00
291 Jodoform Copé 5 12.00 60.00




30]Pasl Hidroxid Caleiumi Copé 5 5.00 25.00
31iLidocain mc adrenaling amp Copé 1000 0.135 150.00
32 Lidocain 10% sprej Copé 10 6.00 60.00
33 Endometazon Copé 5 12.00 60.00
34| Zinc phosphate cement Copé 10 §.00 80.00
35| Pasqyre komplet Stomatologjike Copt 30 3.00 90.00
36| Pinceta Stomatelogjike Copé 30 2.50 75.00
37| Turbina Copé S 50.00 250,00
38| [Cunderkand Copé 5 40.00 200.00
39| Micromotor per kunderkand Copé 5 40.00 200.00
40| Freza diamunii per turbiun, rrumbullak dhe fiswre  |Copé 30 0.50 2500
41{Freza per kunderkand kok rrumbullak madhesi te nd|Copié 50 1.00 50.00
421 Gudaperk te ndyshem Kuti 20 3.50 70.00
43; Absorbent paper te ndryshem Kuti 20 3.00 60.00
44| Past per polirim te dhembeve Copé 5 10.00 50.00
45| Brusha per polirim te dhembeve Cops 200 0.20 40.00
46| Acid Copé 5 3.00 15.00
47 Bond (adhesive) Cope 10 8.00 80.00
48{Broshnikera te ndryshem Kuti 10 3.00 30.00
497 T'irnerva( Extirpator)Kuge dhe verdh Kuti 10 4.00 40,00
50{Kompresa Stomaltologjike Copé 500 0.06 30.00
S1iLentyle (kugekalter) Kuti 5 4,00 20.00
52{Vatcrolna 20kg Kg 10 10.00 100.00
53t Leter artikluaciont Kaltert Kuti 5 5.00 25.00
Sd{Matrica me bishl mezial distal Copé 5 10.00 50.00
35 Matrica le rrumbullakt me bisht Copé 5 10.00 50.00
36| Trak celuleid Kuti 5 3.00 25.00
57 Endomotor Wireles with LED Copé 1 250.00 250.00

Totali me _

TVSH 11247.40

Vereitje:Te gjitha barnat te keng afad njé vit nga periudha ¢ liferimit




